



ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
ПРОКУРАТУРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

27.01.2023

№ 7

г. Омск

**О внесении изменений в отдельные организационно-распорядительные документы прокурора области в части совершенствования информационно-аналитической деятельности**

В целях совершенствования информационно-аналитической деятельности и обеспечения исполнения приказа Генерального прокурора Российской Федерации от 25.11.2022 № 711, руководствуясь статьей 18 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации»,

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести следующие изменения в приказ прокурора области от 24.04.2018 № 38 «Об организации прокурорского надзора за исполнением законов о противодействии экстремистской деятельности»:

а) абзац первый пункта 5.4 изложить в следующей редакции:

«При выявлении в сети «Интернет» информации, содержащей призывы к массовым беспорядкам; осуществлению экстремистской деятельности; участию в массовых (публичных) мероприятиях, проводимых с нарушением установленного порядка; информационных материалов иностранной или международной неправительственной организации, деятельность которой признана нежелательной на территории Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2012 № 272-ФЗ «О мерах воздействия на лиц, причастных к нарушениям основополагающих прав и свобод человека, прав и свобод граждан Российской Федерации»; ложных сообщений об актах терроризма и иной недостоверной общественно значимой информации, распространяемой под видом достоверных сообщений, которая создает угрозу причинения вреда жизни или здоровью граждан, имуществу, угрозу массового нарушения общественного порядка или общественной безопасности; сведений, позволяющих получить доступ к указанным информации и материалам, принимать меры в целях ограничения доступа к информационным ресурсам в

порядке, установленном организационно-распорядительными документами Генеральной прокуратуры Российской Федерации.»;

б) в абзаце втором пункта 6.10 слова «не позднее 20 июля и 20 января» заменить словами «не позднее 25 июля и 25 января»;

в) в абзаце втором пункта 7.3 слова «до 10 июля и 05 января» заменить словами «до 15 июля и 15 января»;

г) в абзаце первом пункта 8.2 слова «Не позднее 20 июля и 20 января» заменить словами «Не позднее 25 июля и 25 января»;

д) в пункте 8.3 слова «до 25 июля и 25 января» заменить словами «не позднее 25 июля и 25 января».

2. Внести следующие изменения в приказ прокурора области от 09.07.2018 № 53 «Об организации прокурорского надзора за исполнением законов о противодействии терроризму»:

а) абзац третий пункта 5.5 изложить в следующей редакции:

«При обнаружении в информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе в сети «Интернет», информации, содержащей призывы к осуществлению террористической деятельности, публичное оправдание терроризма и пропаганду терроризма, принимать меры в порядке, установленном организационно-распорядительными документами Генерального прокурора Российской Федерации.»;

б) в абзаце втором пункта 6.10 слова «не позднее 20 июля и 20 января» заменить словами «не позднее 25 июля и 25 января»;

в) в пункте 7.4 слова «до 05 июля и 05 января» заменить словами «до 15 июля и 15 января»;

г) в абзаце первом пункта 8.2 слова «Не позднее 20 июля и 20 января» заменить словами «Не позднее 25 июля и 25 января»;

д) в пункте 8.3 слова «до 25 июля и 25 января» заменить словами «не позднее 25 июля и 25 января».

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей прокурора области по направлениям деятельности.

Приказ направить заместителям прокурора области, начальникам управлений и отделов прокуратуры области, старшим помощникам прокурора области, прокурорам г. Омска, административных округов г. Омска, районов области, межрайонным и специализированным прокурорам, которым довести его содержание до подчиненных работников.

Прокурор области

старший советник юстиции



А.Е. Афанасьев